ATO PGJ N.º 087/2013

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  teor  do  relatório  firmado  pela  Comissão
Especial  de  Avaliação  do  Servidor  em  Estágio  Probatório,  instituída  pela
Portaria  n.º  0590/2013/PGJ,  datada  de  22.03.2013,  que  avaliou  o
desempenho no Estágio Probatório dos Servidores nomeados para provimento
de Cargos Administrativos do Ministério Público do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 47 e 48 da Lei n.º 1762, de
14.11.1986,  e  art.  29,  inciso  V,  da  Lei  Complementar  n.º  011,  de  17  de
dezembro de 1993,

R E S O L V E:

APROVAR  o estágio probatório dos servidores nomeados para
provimento  de  Cargo  Administrativo  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas, conforme o quadro abaixo, a saber:

Cargo: Agente Técnico – Jurídico
NOME A CONTAR DE

CAMILA FREITAS ALENCAR 19.05.2013
PAULA SILVA DE SOUZA NUNES 19.05.2013
RAFAELLY DA SILVA LAMPERT 19.05.2013
SARAH DE SOUZA LOBO 19.05.2013
THIAGO NOBRE ROSAS 19.05.2013
WLÁDIA RACHEL MAIA DA SILVA 19.05.2013

Cargo: Agente de Apoio – Administrativo
NOME A CONTAR DE

GUILHERME HENRIK BENEK VIEIRA 03.03.2013
JÂNIO DA SILVA RODRIGUES 19.05.2013
LIGIA MARIA OLIVEIRA SENA 12.04.2013
REINALDO AMON CAVALCANTI GOMES 19.05.2013
RODRIGO ARAÚJO ANDES 19.05.2013

1

Cargo: Agente de Apoio – Programador
NOME A CONTAR DE

ELTON FABIANO SOUZA DA SILVA 19.05.2013

Cargo: Agente de Apoio – Motorista/Segurança
NOME A CONTAR DE

ANDRÉ DANTAS CORRÊA PINTO 12.04.2013
CRISTIANO DRUMOND DE LIMA 12.04.2013
EMERSON LIMA SILVA 12.04.2013
HERALDO KULIK SILVA 12.04.2013
MANOEL EDUARDO RAMALHO ANGELIM 08.01.2013
MARCOS DE SOUSA OLIVEIRA 12.04.2013
MURPHY STUARTHI DE OLIVEIRA 08.01.2013
RALFFE KOKAY BARRONCAS 19.05.2013

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 11 de junho de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

2

	ATO PGJ N.º 087/2013
	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça